2

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 ноября 2021 г. № 614-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг,
закупка которых в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» может осуществляться
без использования подсистемы «Малые закупки Архангельской области» государственной информационной системы Архангельской области «Региональная информационная система управления закупками Архангельской области, интегрированная с единой
информационной системой в сфере закупок»
В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 статьи 31.2 Устава Архангельской области, пунктом 1 статьи 19 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области»,
в целях повышения эффективности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Архангельской области, осуществляемых в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Правительство Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» может осуществляться без использования подсистемы «Малые закупки Архангельской области» государственной информационной системы Архангельской области «Региональная информационная система управления закупками Архангельской области, интегрированная с единой информационной системой в сфере закупок», утвержденный постановлением
Правительства Архангельской области от 11 июня 2021 года № 303-пп.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 октября 2021 года.
Первый заместитель Губернатора

Архангельской области –

председатель Правительства

Архангельской области                                                                А.В. Алсуфьев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Архангельской области
от 3 ноября 2021 г. № 614-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень товаров, работ, услуг,

закупка которых в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1

статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» может осуществляться без использования подсистемы «Малые закупки Архангельской области» государственной информационной системы Архангельской области «Региональная информационная система управления закупками Архангельской области, интегрированная

с единой информационной системой в сфере закупок»
Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых в соответствии
с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» может осуществляться без использования подсистемы «Малые закупки Архангельской области» государственной информационной системы Архангельской области «Региональная информационная система управления закупками Архангельской области, интегрированная с единой информационной системой в сфере закупок», дополнить новыми пунктами 20 и 21 следующего содержания:

«20. Выполнение инженерных изысканий.

21. Выполнение работ по разработке обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ
по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства.».
_______________
2